
Heimkostenübersicht St. Johannes-Stift 

Die Entgelte bleiben voraussichtlich bis zu folgenden Terminen gültig: 
 Entgelte für Pflege, Unterkunft und Verpflegung (bis zur Vereinbarung neuer Entgelte), bis zum 30.06.2020 
 Landeseinheitlicher Betrag der Ausbildungsumlage bis zum 31.12.2019 
 Investitionskosten bis zum 31.12.2019  
 Die Abrechnung der Heimkosten erfolgt monatlich auf Basis von 30,42 Tagen, eine tägliche Abrechnung erfolgt nur im Ein- 

bzw. Auszugsmonat. 

Pflegegrad Zimmer Pflegesatz 
Ausbildungs-

zuschlag 
Unterkunft Verpflegung 

Investitions-kosten 
täglich 

tägliche  
Heimkosten 

monatliche  
Heimkosten 

Beitrag der 
Pflegekasse 

vom Bewohner  
zu zahlen 

  1   im DZ 45,58 € 
 

4,32 €  20,67 €  15,92 €  13,53 €  100,02 € 3.042,61 € 125,00 € 2.917,61 € 

  1   im EZ 45,58 € 
 

4,32 €  20,67 €  15,92 €  14,65 €  101,14 € 3.076,68 € 125,00 € 2.951,68 € 

  2   im DZ 58,43 € 
 

4,32 €  20,67 €  15,92 €  13,53 €  112,87 € 3.433,51 € 770,00 € 2.663,51 € 

  2   im EZ 58,43 € 
 

4,32 €  20,67 €  15,92 €  14,65 €  113,99 € 3.467,58 € 770,00 € 2.697,58 € 

  3   im DZ 74,61 € 
 

4,32 €  20,67 €  15,92 €  13,53 €  129,05 € 3.925,70 € 1.262,00 € 2.663,70 € 

  3   im EZ 74,61 € 
 

4,32 €  20,67 €  15,92 €  14,65 €  130,17 € 3.959,77 € 1.262,00 € 2.697,77 € 

  4   im DZ 91,47 € 
 

4,32 €  20,67 €  15,92 €  13,53 €  145,91 € 4.438,58 € 1.775,00 € 2.663,58 € 

  4   im EZ 91,47 € 
 

4,32 €  20,67 €  15,92 €  14,65 €  147,03 € 4.472,65 € 1.775,00 € 2.697,65 € 

  5   im DZ 99,03 € 
 

4,32 €  20,67 €  15,92 €  13,53 €  153,47 € 4.668,56 € 2.005,00 € 2.663,56 € 

  5   im EZ 99,03 € 
 

4,32 €  20,67 €  15,92 €  14,65 €  154,59 € 4.702,63 € 2.005,00 € 2.697,63 € 

Bei ausschließlicher Ernährung mit Sondenkost wird der Verpflegungssatz um -161,53 € monatlich bzw. -5,31 €täglich reduziert. 

 


